藤沢南 第 1935 号

藤沢南ロータリークラブ

WEEKLY REPORT 第 1935号

例会日 2023 年 12 月 4 日(月) 会場 車屋 開会点鐘 12：30
http://www.fujisawaminami-rc.com  E-mail： fminami@fujisawaminami-rc.com
事務局：藤沢市辻堂２-９-１横浜銀行辻堂支店内

TEL：070-4092-1901 FAX：0466-34-8949

<疾病予防と治癒月間>

こんにちは！

11 月 26 日地区大会に出席された皆さま

お疲れ様でした。

木本会長年度の米山記念奨学会寄付優秀クラブ

で表彰されました！

来週はクリスマス例会です。

親睦委員長戸嶋さん！

楽しいクリスマス例会！よろしくお願いしま

す！

本日もよろしくお願い申し上げます。

劉佳 様

会員誕生祝

羽原 16 日

馬場 18 日

瀬戸 24 日

後藤 29 日

配偶者誕生祝

髙岡 1 日

竹内 12 日

小林 25 日

芳賀 31 日

結婚記念祝

小林 25 日

12 月 4 日 車屋様にて 12 月最初の例会を開

催。

本日の卓話は公共イメージ委員長でもあり藤沢

市剣道連盟副会長、信明館高科剣道道場館長で

もある高科会員による演武をご披露いただきま

した。

真剣を使用しているため、張り詰めた緊張感漂

う演武に皆目を奪われました。また何事にも「平

常心」が肝要であることを改めて感じた次第で

あります。

さて次週 11 日はいよいよクリスマス家族例

会！皆さん大いに盛り上がり楽しみましょ

う！！

プログラム

開会点鐘 ·········· 後藤会長

四つのテスト         陣内幹事

1. 真実か どうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4. みんなのためになるか どうか

ロータリーソング

 君が代

 藤沢南 RC の歌

会長挨拶 ·········· 後藤会長

各委員会報告

本日のプログラム

卓話：剣道（実技・居合）

高科会員

閉会点鐘 後藤会長

◆会長挨拶     後藤会長

◆本日のゲスト

◆お祝い発表

◆本日のプログラム

http://www.fujisawaminami-rc.com/
mailto:fminami@fujisawaminami-rc.com

藤沢南 第 1935 号

2023 年 12 月 4 日（月） 13：40～14：

20

出席者 新井、入澤、竹内、羽原、後藤、木本、

戸嶋、中川、倉田（敬称略）

事務局木村

議題

社会・国際奉仕卓話派遣の案内

➡希望があれば各委員会で申込

２月例会の外部卓話日程変更について

（羽原会員）

2 月 5 日に森岡さん紹介の外部卓話をお願いし

たい。

➡森岡会員の都合で２月１９日(月)に変更

小沼陽子さんという不登校を支援している方

→OK

次年度地区補助金の件

➡入澤会員より説明(別途資料①)、

日程その他確認

次年度予算・周年委員会について

➡入澤会員より説明。次年度予算の逼迫化を受

けた対応策、また４５周年事業に向けた委員会

立ち上げ・委員の人選確認(別途資料①)。

その他

・羽原会員

第３グループカラオケ大会に向けた準備(羽原

会員)。１月中に各クラブへ通知予定。

・中川会員

ズーム例会進捗状況報告(別途資料②)。

・事務局木村局員

米山特別寄付・普通寄付について報告

普通寄付 一人当たり年間 5.000 円(通常通

り)

特別寄付 一人当たり年間 5.000 円

合計一人当たり 10.000 円(予算通り)を申請

後藤会長

お世話になります。

高科様、卓話よろしくお願い致します。

劉佳様 ようこそ！

青木さん

高科様、卓話よろしくお願い致します。

相原さん

高科さん居合道錬よろしくお願いします

羽原さん解説よろしくお願いします

新井さん

高科先生、卓話よろしくお願いいたします。

本日の居合道楽しみに伺いました。

足立さん

高科様、卓話よろしくお願い致します。

劉佳様 ようこそ！

入澤さん

お世話になります。

高科様、卓話よろしくお願い致します。

劉佳様 ようこそ！

川島さん

高科様、卓話よろしくお願い致します。

木本さん

お世話になります。

高科様、楽しみにしてます。

卓話よろしくお願い致します。

劉佳様 ようこそ！

地区大会、新会員 お疲れ様でした。

倉田さん

今日は陣内幹事インフルでダウン。

私がピンチヒッターで進行します。

不慣れな為チョンボが多々あると思います。

お許し願います。

竹内さん

りゅうちゃんようこそ！

高科先生、居合をご披露頂けるということで楽

しみにしています。よろしくお願いします。

長谷川さん

高科さん、羽原さん卓話よろしくお願い致しま

す。

何年ぶりに風邪で寝込みました。

地区大会は欠席させて頂きました。

◆定例理事会⑥
◆スマイル

本  日   ￥13,000-

今期累計   ￥75.000-

https://www.facebook.com/photo/?fbid=658087603030233&set=pcb.658088306363496&__cft__%5b0%5d=AZUb62BOObJKwe1ZW9hW2kQncAi3bz6cvJmgarQqEp-CWrMQ1ckB10Rn9YQi_GZ6zHkWbAv-1VhdjGXa1OiVuU67gt_a70pqax0YP4lR6kTetwjzwBl9KEqYhxxxpamwzFvts8Nlcl4tKcPDT0FgVeRct861K0HspKU0Re_qsrBj7TptPXuNR5-g8-dAVPMdfbo&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=658087603030233&set=pcb.658088306363496&__cft__%5b0%5d=AZUb62BOObJKwe1ZW9hW2kQncAi3bz6cvJmgarQqEp-CWrMQ1ckB10Rn9YQi_GZ6zHkWbAv-1VhdjGXa1OiVuU67gt_a70pqax0YP4lR6kTetwjzwBl9KEqYhxxxpamwzFvts8Nlcl4tKcPDT0FgVeRct861K0HspKU0Re_qsrBj7TptPXuNR5-g8-dAVPMdfbo&__tn__=*bH-R

藤沢南 第 1935 号

羽原さん

高科先生、卓話よろしくお願いいたします。

本日は高科先生の居合い楽しみにしております。

よろしくお願い致します。

森岡さん

お世話になります。

高科様、卓話よろしくお願い致します。

11（月）クリスマス例会

鎌倉プリンスホテル

18（月）卓話：イニシエーションスピーチ

田代会員

25（月）休会（年始年末）

1/1（月）休会（年始年末）

8（月）休会（成人の日）

15(月)卓話：会長幹事年頭挨拶・抱負他

◆次週以降のプログラム

会員数 出席義務者 出席免除者 出席者 暫定出席率 前々回出席率

48 名 45 名 ３名
30 名

（含 MU 2 名）

免 2 名

68.09％ 58.00％

本日欠席者 大嶋さん、大和田さん、小林さん、芝さん（MU）、菅原さん、瀬戸さん、

髙岡さん、田代さん、友野さん、永松さん（MU）、沼野井さん、

馬場さん、松尾さん、村井さん、森さん、山田さん、吉田さん

◆出席報告